

(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2017**

As 08:30 horas do dia 28 de abril de 2.017, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 006/2017, referente ao Processo 2016000919. Objeto: **SOLVENTE PARA TINTA, SUPORTE DE APOIO DIVERSOS, FITA ADESIVA, PINCEL, COLA LIQUIDA, MASSA AUTOMOTIVA, PISTOLA DE PINTURA AUTOMOTIVA, PAPEL KRAFT, ROLO PINTURA PREDIAL, SOLVENTE, TINTA E CORRELATOS, COLA INSTANTANEA, RESINA, TINTA, VERNIZES, VEDANTES, PINCEL E CORRELATOS, DIVERSOS, ESTOPA, LIXA, FERRAGENS/FERRAMENTAS (DIVERSOS), PINTURA AUTOMOTIVA - POLIMENTO MECANIZADO, MATERIAL CORRELATO PARA PINTURA (TINTAS, PINCEL), SILICONE PARA ADESAO, ADESIVO DE USO GERAL, TINTA DE PINTURA AUTOMOTIVA, SOLVENTE**, Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote n.º: 001

Lote: LOTE Nº 01- DISPUTA GERAL

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 88.589,99

Lote n.º: 002

Lote: LOTE Nº 02 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 28.554,86

(Lote n.º1) lote nº 01- Disputa Geral

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	52	52	28/04/2017 08:59:25	112.910,50
14.234.649/0001-81	EPP	RDS COMERCIAL LTDA -EPP	52	52	28/04/2017 10:21:31	219.578,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
111.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:40:47
111.199,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:42:45
111.100,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:45:10
111.000,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:45:27
110.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:45:49
109.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:46:18
109.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:46:30
108.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:46:50
108.800,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:46:58
108.700,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:47:16
108.600,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:47:25
108.500,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:47:39

108.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:47:48
108.000,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:48:01
107.900,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:48:17
107.800,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:48:32
107.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:48:41
107.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:48:57
107.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:49:08
107.000,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:49:39
106.900,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:49:47
106.800,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:50:03
106.700,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:50:10
106.600,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:50:22
106.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:50:31
106.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:50:45
106.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:50:55
106.100,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:51:07
106.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:51:16
105.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:51:33
105.700,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:51:45
105.600,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:51:56
105.400,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:52:06
105.300,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:52:21
105.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:52:30
104.950,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:52:47
104.800,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:52:57
104.750,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:53:12
104.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:53:23
103.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:53:49
103.700,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:54:00
103.500,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:54:21
103.100,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:54:32
103.000,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:54:45
102.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:54:53
101.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:55:06
101.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:55:17
101.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:55:40
101.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:55:48
100.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:56:01
100.700,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:56:12
100.600,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:56:28
100.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:56:37
99.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:56:52
99.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:57:01
99.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:57:17
99.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:57:24
99.100,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:57:37
99.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:57:44
98.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:58:01
98.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:58:10
98.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:58:27
98.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:58:37
98.100,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:59:00

98.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:59:07
97.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:59:22
97.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:59:30
97.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:59:45
97.300,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 10:59:53
97.200,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:00:05
97.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:00:14
96.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:00:28
96.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:00:37
96.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:00:51
96.300,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:00:59
96.200,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:01:09
96.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:01:26
95.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:01:42
95.700,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:01:53
95.600,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:02:12
95.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:02:22
94.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:02:38
94.800,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:02:45
94.700,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:03:03
94.600,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:03:12
94.500,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:03:20
94.300,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:03:29
94.200,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:03:45
94.100,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:04:00
94.000,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:04:17
93.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:04:29
93.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:04:48
93.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:04:59
93.100,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:05:22
93.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:05:34
92.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:05:52
92.700,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:06:03
92.600,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:06:21
92.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:06:32
92.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:06:56
92.300,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:07:07
92.200,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:07:26
92.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:07:37
91.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:07:55
91.800,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:08:04
91.700,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:08:27
91.600,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:08:37
91.500,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:08:47
91.400,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:08:57
91.300,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:09:06
91.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:09:14
91.100,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:09:41
91.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:09:49
90.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:10:02
90.800,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:10:14
90.700,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:10:31

90.600,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:10:40
90.500,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:10:52
90.400,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:11:00
90.300,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:11:19
90.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:11:26
90.100,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:11:37
90.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:11:45
89.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:12:00
89.700,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:12:09
89.600,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:12:21
89.500,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:12:28
89.400,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:12:41
89.200,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:12:50
89.100,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:13:12
89.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:13:19
88.900,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:13:42
88.800,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:13:52
88.700,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:14:33
88.600,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:14:41
88.590,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:15:33
88.000,00	14.234.649/0001-81	28/04/2017 11:15:49
88.589,99	07.928.722/0001-50	02/05/2017 15:25:50

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
PRIME UNIVERSAL CINZA	38 LATA 900ML		R\$ 23,00	ANJO	R\$ 874,00	
PRIMER FOSFATISANTE	45 LATA 900ML		R\$ 45,00	LAZURIL	R\$ 2.025,00	
MASSA BASE D'AGUA	8 LATA C/ 2 KG		R\$ 23,00	PEROLA	R\$ 184,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	113 LATA 900ML		R\$ 48,00	LAZURIL	R\$ 5.424,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL PROCESS	45 LATA 900ML		R\$ 48,00	LAZURIL	R\$ 2.160,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - VERMELHO 186	34 LATA 900ML		R\$ 65,00	LAZURIL	R\$ 2.210,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	12 LATA 900ML		R\$ 40,00	LAZURIL	R\$ 480,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - PRETO PROCESS BLACK	75 LATA 900ML		R\$ 40,00	LAZURIL	R\$ 3.000,00	
TINTA EM POLIESTER PASSA RODA - CINZA GRAFITE	90 LATA 900ML		R\$ 53,00	LAZURIL	R\$ 4.770,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	38 LATA 900ML		R\$ 42,00	LAZURIL	R\$ 1.596,00	
CATALIZADOR PU	30 FRASCO C/ 450 ML		R\$ 60,00	LAZURIL	R\$ 1.800,00	
CATATIZADOR EXPRESS - para pintura automotiva	45 Lata		R\$ 25,00	MAXRUBER	R\$ 1.125,00	
TINTA PU AUTOMOTIVA - COR CINZA PAINEL	60 LATA 900ML		R\$ 58,00	LAZURIL	R\$ 3.480,00	
TINTA PU PARA PINTURA	45 LATA		R\$ 65,00	LAZURIL	R\$ 2.925,00	

AUTOMOTIVA	900ML				
PRIME CROMATO DE ZINCO	9 LATA 900ML	R\$ 39,00	LAZURIL	R\$ 351,00	
TINTA PU AUTOMOTIVA - AZUL FIRENZE 76	90 LATA 900ML	R\$ 48,00	LAZURIL	R\$ 4.320,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL 5522	45 LATA 900ML	R\$ 45,00	LAZURIL	R\$ 2.025,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	38 LATA 900ML	R\$ 42,00	LAZURIL	R\$ 1.596,00	
Thinner (solvente / diluente)	225 Galão 5 L	R\$ 45,00	LUZOL	R\$ 10.125,00	
SOLVENTE PARA TINTA / POLIURETANO	15 galão 5 litros	R\$ 85,00	MASSITA	R\$ 1.275,00	
MASSA POLIESTER - em poliuretano	375 LATA (S) C/ 1kg	R\$ 48,00	ANJO	R\$ 18.000,00	
PRIME POLIURETANO URETHAME 0070 PARA ENCHIMENTO	23 LATA 900ML	R\$ 45,00	ANJO	R\$ 1.035,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	45 LATA 900ML	R\$ 36,00	ANJO	R\$ 1.620,00	
CATALIZADOR ESPECIAL PARA TINTAS AUTOMOTIVA	150 FRASCO 450 ml	R\$ 35,00	LAZURIL	R\$ 5.250,00	
VERNIZ PARA TINTA - PU	45 LATA 900ML	R\$ 55,00	LAZURIL	R\$ 2.475,00	
RESINA PARA FIBRA DE VIDRO	38 LITRO	R\$ 50,00	VI	R\$ 1.900,00	
PINCEL 2 1/2 CABO DE PLÁSTICO	15 Unidade (s)	R\$ 3,50	atlas	R\$ 52,50	
ESPÁTULA DE 2 1/2 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	23 Unidade (s)	R\$ 4,00	atlas	R\$ 92,00	
celulóide para pintura	38 Jogo	R\$ 2,00	MAX	R\$ 76,00	
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 40	750 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 1.500,00	
Disco de lixa nº 80 180mm	750 Unidade (s)	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 1.500,00	
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 150	750 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 1.500,00	
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 220	750 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 1.500,00	
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 400	150 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 300,00	
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 320	600 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 1.200,00	
Manta Abrasiva - 23 cm x 10 cm	900 Unidade (s)	R\$ 2,50	3M	R\$ 2.250,00	
PISTOLA AR PARA PINTURA	3 Unidade (s)	R\$ 750,00	WALCON	R\$ 2.250,00	
SUPORTE PARA LIXADEIRA ORBITAL	8 unidade (peça)	R\$ 85,00	EDA	R\$ 680,00	
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	600 Unidade (s)	R\$ 3,50	EUROCEL	R\$ 2.100,00	
PAPEL SEMIKRAFT	75 unidade (peça)	R\$ 20,00	MARBRILHO	R\$ 1.500,00	
PINCEL - 1 polegada, retangular, cabo de plastico	23 Unidade (s)	R\$ 3,00	atlas	R\$ 69,00	
PINCEL DE PELO COM CABO DE MADEIRA UMA POLEGADA E MEIA	30 Unidade (s)	R\$ 3,50	atlas	R\$ 105,00	
Disco de Corte para Lixadeira.	113 Unidade (s)	R\$ 3,00	TYROLIT	R\$ 339,00	
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10cm COM SUPORTE	38 Unidade (s)	R\$ 5,00	atlas	R\$ 190,00	
CATALISADOR EM POLIURETANO - LATA COM 18 LITROS	9 embalagem de 1 kg	R\$ 40,00	VI	R\$ 360,00	
ESTOPA 100% DE ALGODÃO	9 fardo c/ 60 kg	R\$ 355,00	SOFILHOS	R\$ 3.195,00	
FITA ADESIVA - dupla face para canaleta	18 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 60,00	3M	R\$ 1.080,00	
Silicone Mega Black	23 Unidade	R\$ 6,00	3M	R\$ 138,00	

	(s)				
COLA - instantanea, super adesiva, tempo de secagem 20 seg	18 Tubo (s)	R\$ 25,00	TEKBOND	R\$ 450,00	
Cola adesiva multiuso à base de resina epóxi.	9 Unidade (s)	R\$ 5,00	DUREPOXI	R\$ 45,00	
Tinta automotiva	23 Galão c/ 3600 ml	R\$ 268,00	LAZURIL	R\$ 6.164,00	
Adesivo instantâneo 5 gramas, líquido.	18 Unidade (s)	R\$ 125,00	TEKBOND	R\$ 2.250,00	

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PRIME UNIVERSAL CINZA	38 LATA 900ML		R\$ 18,05	ANJO	R\$ 685,90
PRIMER FOSFATISANTE	45 LATA 900ML		R\$ 35,31	LAZURIL	R\$ 1.588,95
MASSA BASE D'AGUA	8 LATA C/ 2 KG		R\$ 18,05	PEROLA	R\$ 144,40
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	113 LATA 900ML		R\$ 37,66	LAZURIL	R\$ 4.255,58
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL PROCESS	45 LATA 900ML		R\$ 37,66	LAZURIL	R\$ 1.694,70
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - VERMELHO 186	34 LATA 900ML		R\$ 51,00	LAZURIL	R\$ 1.734,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	12 LATA 900ML		R\$ 31,38	LAZURIL	R\$ 376,56
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - PRETO PROCESS BLACK	75 LATA 900ML		R\$ 31,38	LAZURIL	R\$ 2.353,50
TINTA EM POLIESTER PASSA RODA - CINZA GRAFITE	90 LATA 900ML		R\$ 41,58	LAZURIL	R\$ 3.742,20
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	38 LATA 900ML		R\$ 32,95	LAZURIL	R\$ 1.252,10
CATALIZADOR PU	30 FRASCO C/ 450 ML		R\$ 47,08	LAZURIL	R\$ 1.412,40
CATATIZADOR EXPRESS - para pintura automotiva	45 Lata		R\$ 19,62	MAXRUBER	R\$ 882,90
TINTA PU AUTOMOTIVA - COR CINZA PAINEL	60 LATA 900ML		R\$ 45,51	LAZURIL	R\$ 2.730,60
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	45 LATA 900ML		R\$ 51,00	LAZURIL	R\$ 2.295,00
PRIME CROMATO DE ZINCO	9 LATA 900ML		R\$ 30,60	LAZURIL	R\$ 275,40
TINTA PU AUTOMOTIVA - AZUL FIRENZE 76	90 LATA 900ML		R\$ 37,66	LAZURIL	R\$ 3.389,40
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL 5522	45 LATA 900ML		R\$ 35,31	LAZURIL	R\$ 1.588,95
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	38 LATA 900ML		R\$ 32,95	LAZURIL	R\$ 1.252,10
Thinner (solvente / diluente)	225 Galão 5 L		R\$ 35,31	LUZOL	R\$ 7.944,75
SOLVENTE PARA TINTA / POLIURETANO	15 galão 5 litros		R\$ 66,69	MASSITA	R\$ 1.000,35
MASSA POLIESTER - em poliuretano	375 LATA (S) C/ 1KG		R\$ 37,66	ANJO	R\$ 14.122,50
PRIME POLIURETANO URETHAME 0070 PARA ENCHIMENTO	23 LATA 900ML		R\$ 35,31	ANJO	R\$ 812,13
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	45 LATA 900ML		R\$ 28,25	ANJO	R\$ 1.271,25
CATALIZADOR ESPECIAL PARA TINTAS AUTOMOTIVA	150 FRASCO 450 ml		R\$ 27,46	LAZURIL	R\$ 4.119,00
VERNIZ PARA TINTA - PU	45 LATA 900ML		R\$ 43,15	LAZURIL	R\$ 1.941,75
RESINA PARA FIBRA DE VIDRO	38 LITRO		R\$ 39,23	VI	R\$ 1.490,74

PINCEL 2 1/2 CABO DE PLÁSTICO	15 Unidade (s)	R\$ 2,75	atlas	R\$ 41,25
ESPÁTULA DE 2 1/2 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	23 Unidade (s)	R\$ 3,14	atlas	R\$ 72,22
celulóide para pintura	38 Jogo	R\$ 1,57	MAX	R\$ 59,66
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 40	750 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 1.177,50
Disco de lixa nº 80 180mm	750 Unidade (s)	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 1.177,50
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 150	750 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 1.177,50
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 220	750 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 1.177,50
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 400	150 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 235,50
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 320	600 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 942,00
Manta Abrasiva - 23 cm x 10 cm	900 Unidade (s)	R\$ 1,96	3M	R\$ 1.764,00
PISTOLA AR PARA PINTURA	3 Unidade (s)	R\$ 587,29	WALCON	R\$ 1.761,87
SUPORTE PARA LIXADEIRA ORBITAL	8 unidade (peça)	R\$ 66,69	EDA	R\$ 533,52
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	600 Unidade (s)	R\$ 2,75	EUROCEL	R\$ 1.650,00
PAPEL SEMIKRAFT	75 unidade (peça)	R\$ 15,69	MARBRILHO	R\$ 1.176,75
PINCEL - 1 polegada, retangular, cabo de plastico	23 Unidade (s)	R\$ 2,35	atlas	R\$ 54,05
PINCEL DE PELO COM CABO DE MADEIRA UMA POLEGADA E MEIA	30 Unidade (s)	R\$ 2,75	atlas	R\$ 82,50
Disco de Corte para Lixadeira.	113 Unidade (s)	R\$ 2,35	TYROLIT	R\$ 265,55
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10cm COM SUPORTE	38 Unidade (s)	R\$ 3,92	atlas	R\$ 148,96
CATALISADOR EM POLIURETANO - LATA COM 18 LITROS	9 embalagem de 1 kg	R\$ 31,38	VI	R\$ 282,42
ESTOPA 100% DE ALGODÃO	9 fardo c/ 60 kg	R\$ 278,53	SOFILHOS	R\$ 2.506,77
FITA ADESIVA - dupla face para canaleta	18 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 47,08	3M	R\$ 847,44
Silicone Mega Black	23 Unidade (s)	R\$ 4,71	3M	R\$ 108,33
COLA - instantanea, super adesiva, tempo de secagem 20 seg	18 Tubo (s)	R\$ 19,62	TEKBOND	R\$ 353,16
Cola adesiva multiuso à base de resina epóxi.	9 Unidade (s)	R\$ 3,92	DUREPOXI	R\$ 35,28
Tinta automotiva	23 Galão c/ 3600 ml	R\$ 210,27	LAZURIL	R\$ 4.836,21
Adesivo instantâneo 5 gramas, líquido.	18 Unidade (s)	R\$ 98,08	TEKBOND	R\$ 1.765,44

Eventos

28/04/2017 11:16:49

Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º2) lote nº 02 - Cota Reservada para ME e EPP
--

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	51	51	28/04/2017 09:20:11	36.392,50
26.921.866/0001-	ME	AKI TINTAS COMERCIO DE	51	51	28/04/2017	37.826,00

29		TINTAS LTDA - ME		09:47:03	
14.234.649/0001-81	EPP	RDS COMERCIAL LTDA -EPP	51	25	56.550,00

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
36.390,00	26.921.866/0001-29	28/04/2017 10:52:09
36.250,00	07.928.722/0001-50	28/04/2017 10:54:10
28.554,86	07.928.722/0001-50	02/05/2017 15:28:46

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	26.921.866/0001-29	AKI TINTAS COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
PRIME UNIVERSAL CINZA	12 LATA 900ML		R\$ 23,00	ANJO	R\$ 276,00	
PRIMER FOSFATISANTE	15 LATA 900ML		R\$ 45,00	MAXRUBER	R\$ 675,00	
MASSA BASE D'AGUA	2 LATA C/ 2 KG		R\$ 23,00	PEROLA	R\$ 46,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	37 LATA 900ML		R\$ 48,00	LAZURIL	R\$ 1.776,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL PROCESS	15 LATA 900ML		R\$ 48,00	LAZURIL	R\$ 720,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - VERMELHO 186	11 LATA 900ML		R\$ 65,00	LAZURIL	R\$ 715,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	3 LATA 900ML		R\$ 40,00	LAZURIL	R\$ 120,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - PRETO PROCESS BLACK	25 LATA 900ML		R\$ 40,00	LAZURIL	R\$ 1.000,00	
TINTA EM POLIESTER PASSA RODA - CINZA GRAFITE	30 LATA 900ML		R\$ 53,00	LAZURIL	R\$ 1.590,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	12 LATA 900ML		R\$ 42,00	LAZURIL	R\$ 504,00	
CATALIZADOR PU	10 FRASCO C/ 450 ML		R\$ 60,00	LAZURIL	R\$ 600,00	
CATATIZADOR EXPRESS - para pintura automotiva	15 Lata		R\$ 25,00	LAZURIL	R\$ 375,00	
TINTA PU AUTOMOTIVA - COR CINZA PAINEL	20 LATA 900ML		R\$ 58,00	LAZURIL	R\$ 1.160,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	15 LATA 900ML		R\$ 65,00	LAZURIL	R\$ 975,00	
PRIME CROMATO DE ZINCO	3 LATA 900ML		R\$ 39,00	MAXRUBER	R\$ 117,00	
TINTA PU AUTOMOTIVA - AZUL FIRENZE 76	30 LATA 900ML		R\$ 48,00	LAZURIL	R\$ 1.440,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL 5522	15 LATA 900ML		R\$ 45,00	LAZURIL	R\$ 675,00	
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	12 LATA 900ML		R\$ 42,00	LAZURIL	R\$ 504,00	
Thinner (solvente / diluente)	75 Galão 5 L		R\$ 45,00	LUZTOL	R\$ 3.375,00	
SOLVENTE PARA TINTA / POLIURETANO	5 galão 5 litros		R\$ 85,00	MASSITA	R\$ 425,00	
MASSA POLIESTER - em poliuretano	125 LATA (S) C/ 1kg		R\$ 48,00	ANJO	R\$ 6.000,00	
PRIME POLIURETANO URETHAME 0070 PARA ENCHIMENTO	7 LATA 900ML		R\$ 45,00	ANJO	R\$ 315,00	

TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	15 LATA 900ML	R\$ 36,00	ANJO	R\$ 540,00
CATALIZADOR ESPECIAL PARA TINTAS AUTOMOTIVA	50 FRASCO 450 ml	R\$ 35,00	LAZURIL	R\$ 1.750,00
VERNIZ PARA TINTA - PU	15 LATA 900ML	R\$ 55,00	LAZURIL	R\$ 825,00
RESINA PARA FIBRA DE VIDRO	12 LITRO	R\$ 50,00	VI	R\$ 600,00
PINCEL 2 1/2 CABO DE PLÁSTICO	5 Unidade (s)	R\$ 3,50	atlas	R\$ 17,50
ESPÁTULA DE 2 1/2 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	7 Unidade (s)	R\$ 4,00	ATLAS	R\$ 28,00
celulóide para pintura	12 Jogo	R\$ 2,00	MAX	R\$ 24,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 40	250 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 500,00
Disco de lixa nº 80 180mm	250 Unidade (s)	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 500,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 150	250 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 500,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 220	250 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 500,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 400	50 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 100,00
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 320	200 unidade	R\$ 2,00	TYROLIT	R\$ 400,00
Manta Abrasiva - 23 cm x 10 cm	300 Unidade (s)	R\$ 2,50	3M	R\$ 750,00
SUPORTE PARA LIXADEIRA ORBITAL	2 unidade (peça)	R\$ 85,00	EDA	R\$ 170,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	200 Unidade (s)	R\$ 3,50	EUROCEL	R\$ 700,00
PAPEL SEMIKRAFT	25 unidade (peça)	R\$ 20,00	MARBRILHO	R\$ 500,00
PINCEL - 1 polegada, retangular, cabo de plastico	7 Unidade (s)	R\$ 3,00	ATLAS	R\$ 21,00
PINCEL DE PELO COM CABO DE MADEIRA UMA POLEGADA E MEIA	10 Unidade (s)	R\$ 3,50	ATLAS	R\$ 35,00
Disco de Corte para Lixadeira.	37 Unidade (s)	R\$ 3,00	TYROLIT	R\$ 111,00
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10cm COM SUPORTE	12 Unidade (s)	R\$ 5,00	ATLAS	R\$ 60,00
CATALISADOR EM POLIURETANO - LATA COM 18 LITROS	3 embalagem de 1 kg	R\$ 40,00	VI	R\$ 120,00
ESTOPA 100% DE ALGODÃO	3 fardo c/ 60 kg	R\$ 355,00	SOFILHOS	R\$ 1.065,00
FITA ADESIVA - dupla face para canaleta	6 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 60,00	3M	R\$ 360,00
Silicone Mega Black	7 Unidade (s)	R\$ 6,00	3M	R\$ 42,00
COLA - instantanea, super adesiva, tempo de secagem 20 seg	6 Tubo (s)	R\$ 25,00	TEKBOND	R\$ 150,00
Cola adesiva multiuso à base de resina epóxi.	3 Unidade (s)	R\$ 5,00	DUREPOXI	R\$ 15,00
Tinta automotiva	7 Galão c/ 3600 ml	R\$ 268,00	LAZURIL	R\$ 1.876,00
Adesivo instantâneo 5 gramas, líquido.	6 Unidade (s)	R\$ 125,00	TEKBOND	R\$ 750,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PRIME UNIVERSAL CINZA	12 LATA 900ML		R\$ 18,05	ANJO	R\$ 216,60
PRIMER FOSFATISANTE	15 LATA 900ML		R\$ 35,31	MAXRUBER	R\$ 529,65
MASSA BASE D'AGUA	2 LATA C/ 2 KG		R\$ 18,05	PEROLA	R\$ 36,10
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	37 LATA 900ML		R\$ 37,66	LAZURIL	R\$ 1.393,42

TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL PROCESS	15 LATA 900ML	R\$ 37,66	LAZURIL	R\$ 564,90
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - VERMELHO 186	11 LATA 900ML	R\$ 51,00	LAZURIL	R\$ 561,00
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	3 LATA 900ML	R\$ 31,38	LAZURIL	R\$ 94,14
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - PRETO PROCESS BLACK	25 LATA 900ML	R\$ 31,38	LAZURIL	R\$ 784,50
TINTA EM POLIESTER PASSA RODA - CINZA GRAFITE	30 LATA 900ML	R\$ 41,58	LAZURIL	R\$ 1.247,40
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	12 LATA 900ML	R\$ 32,95	LAZURIL	R\$ 395,40
CATALIZADOR PU	10 FRASCO C/ 450 ML	R\$ 47,08	LAZURIL	R\$ 470,80
CATATIZADOR EXPRESS - para pintura automotiva	15 Lata	R\$ 19,62	LAZURIL	R\$ 294,30
TINTA PU AUTOMOTIVA - COR CINZA PAINEL	20 LATA 900ML	R\$ 45,51	LAZURIL	R\$ 910,20
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	15 LATA 900ML	R\$ 51,00	LAZURIL	R\$ 765,00
PRIME CROMATO DE ZINCO	3 LATA 900ML	R\$ 30,60	MAXRUBER	R\$ 91,80
TINTA PU AUTOMOTIVA - AZUL FIRENZE 76	30 LATA 900ML	R\$ 37,66	LAZURIL	R\$ 1.129,80
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA - AZUL 5522	15 LATA 900ML	R\$ 35,31	LAZURIL	R\$ 529,65
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	12 LATA 900ML	R\$ 32,95	LAZURIL	R\$ 395,40
Thinner (solvente / diluente)	75 Galão 5 L	R\$ 35,31	LUZTOL	R\$ 2.648,25
SOLVENTE PARA TINTA / POLIURETANO	5 galão 5 litros	R\$ 66,69	MASSITA	R\$ 333,45
MASSA POLIESTER - em poliuretano	125 LATA (S) C/ 1kg	R\$ 37,66	ANJO	R\$ 4.707,50
PRIME POLIURETANO URETHAME 0070 PARA ENCHIMENTO	7 LATA 900ML	R\$ 35,31	ANJO	R\$ 247,17
TINTA PU PARA PINTURA AUTOMOTIVA	15 LATA 900ML	R\$ 28,25	ANJO	R\$ 423,75
CATALIZADOR ESPECIAL PARA TINTAS AUTOMOTIVA	50 FRASCO 450 ml	R\$ 27,46	LAZURIL	R\$ 1.373,00
VERNIZ PARA TINTA - PU	15 LATA 900ML	R\$ 43,15	LAZURIL	R\$ 647,25
RESINA PARA FIBRA DE VIDRO	12 LITRO	R\$ 39,23	VI	R\$ 470,76
PINCEL 2 1/2 CABO DE PLÁSTICO	5 Unidade (s)	R\$ 2,75	atlas	R\$ 13,75
ESPÁTULA DE 2 1/2 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	7 Unidade (s)	R\$ 3,14	ATLAS	R\$ 21,98
celulóide para pintura	12 Jogo	R\$ 1,57	MAX	R\$ 18,84
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 40	250 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 392,50
Disco de lixa nº 80 180mm	250 Unidade (s)	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 392,50
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 150	250 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 392,50
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 220	250 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 392,50
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 400	50 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 78,50
LIXA DISCO PARA LIXADEIRA ORBITAL HOOKIT Nº 320	200 unidade	R\$ 1,57	TYROLIT	R\$ 314,00
Manta Abrasiva - 23 cm x 10 cm	300 Unidade (s)	R\$ 1,96	3M	R\$ 588,00
SUPORTE PARA LIXADEIRA ORBITAL	2 unidade (peça)	R\$ 66,69	EDA	R\$ 133,38
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	200 Unidade (s)	R\$ 2,75	EUROCEL	R\$ 550,00

PAPEL SEMIKRAFT	25 unidade (peça)	R\$ 15,69	MARBILHO	R\$ 392,25
PINCEL - 1 polegada, retangular, cabo de plastico	7 Unidade (s)	R\$ 2,35	ATLAS	R\$ 16,45
PINCEL DE PELO COM CABO DE MADEIRA UMA POLEGADA E MEIA	10 Unidade (s)	R\$ 2,75	ATLAS	R\$ 27,50
Disco de Corte para Lixadeira.	37 Unidade (s)	R\$ 2,35	TYROLIT	R\$ 86,95
ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 10cm COM SUPORTE	12 Unidade (s)	R\$ 3,92	ATLAS	R\$ 47,04
CATALISADOR EM POLIURETANO - LATA COM 18 LITROS	3 embalagem de 1 kg	R\$ 31,38	VI	R\$ 94,14
ESTOPA 100% DE ALGODÃO	3 fardo c/ 60 kg	R\$ 278,53	SOFILHOS	R\$ 835,59
FITA ADESIVA - dupla face para canaleta	6 Rolo(s) c/ 20M	R\$ 47,08	3M	R\$ 282,48
Silicone Mega Black	7 Unidade (s)	R\$ 4,71	3M	R\$ 32,97
COLA - instantanea, super adesiva, tempo de secagem 20 seg	6 Tubo (s)	R\$ 19,62	TEKBOND	R\$ 117,72
Cola adesiva multiuso à base de resina epóxi.	3 Unidade (s)	R\$ 3,92	DUREPOXI	R\$ 11,76
Tinta automotiva	7 Galão c/ 3600 ml	R\$ 210,27	LAZURIL	R\$ 1.471,89
Adesivo instantâneo 5 gramas, líquido.	6 Unidade (s)	R\$ 98,08	TEKBOND	R\$ 588,48
Eventos				
28/04/2017 10:56:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.				

Troca de Mensagens		
Pregoeiro	28/04/2017 08:30:29	Caros Licitantes, bom dia a todos, declaro aberto a Sessão de Pregão Eletrônico 006/2017.
Pregoeiro	28/04/2017 08:30:49	Srs. Licitantes, para que não haja equívoco, informamos que as propostas deverão ser formuladas indicando o preço unitário e a marca do produto.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 08:51:28	A proposta de valor R\$ 23,00 do Item (001) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 08:51:40	A proposta de valor R\$ 45,00 do Item (004) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 08:51:54	A proposta de valor R\$ 43,00 do Item (005) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 08:52:00	A proposta de valor R\$ 60,00 do Item (006) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:09:38	A proposta de valor R\$ 5,00 do Item (044) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	28/04/2017 09:09:43	Informamos aos Srs. licitantes que todos os itens do lote deverão ser cotados.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:09:47	A proposta de valor R\$ 38,00 do Item (007) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:10:00	A proposta de valor R\$ 38,00 do Item (008) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:10:13	A proposta de valor R\$ 50,00 do Item (009) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:10:24	A proposta de valor R\$ 40,00 do Item (010) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:10:35	A proposta de valor R\$ 50,00 do Item (011) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:10:47	A proposta de valor R\$ 20,00 do Item (012) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:11:00	A proposta de valor R\$ 45,00 do Item (016) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:11:10	A proposta de valor R\$ 42,00 do Item (017) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.

26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:11:20	A proposta de valor R\$ 40,00 do Item (018) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:11:28	A proposta de valor R\$ 45,00 do Item (019) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:11:45	A proposta de valor R\$ 80,00 do Item (020) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:11:55	A proposta de valor R\$ 38,00 do Item (021) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:12:06	A proposta de valor R\$ 35,00 do Item (022) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:12:16	A proposta de valor R\$ 30,00 do Item (023) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:12:25	A proposta de valor R\$ 50,00 do Item (025) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:12:35	A proposta de valor R\$ 40,00 do Item (026) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:12:43	A proposta de valor R\$ 2,00 do Item (029) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:12:54	A proposta de valor R\$ 3,00 do Item (030) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:13:05	A proposta de valor R\$ 2,50 do Item (031) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:13:14	A proposta de valor R\$ 2,50 do Item (032) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:13:22	A proposta de valor R\$ 2,50 do Item (033) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:13:31	A proposta de valor R\$ 2,50 do Item (034) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:13:41	A proposta de valor R\$ 2,50 do Item (035) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:13:49	A proposta de valor R\$ 83,00 do Item (038) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
26.921.866/0001-29	28/04/2017 09:13:57	A proposta de valor R\$ 3,50 do Item (039) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	28/04/2017 09:42:34	Lembramos aos Srs. licitantes que todos os itens do lote deverão ser cotados.
Pregoeiro	28/04/2017 10:39:16	Srs licitantes, estamos aguardando seus lances.
Mensagem Automática	28/04/2017 10:40:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Mensagem Automática	28/04/2017 10:45:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	28/04/2017 10:50:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
Mensagem Automática	28/04/2017 10:55:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	28/04/2017 11:21:25	Encerrada a fase de lances, solicitamos das empresas RDS COMERCIAL LTDA -EPP, ofertante do menor preço para o lote 01, e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, ofertante do menor preço para o lote 02, a enviarem para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas a documentação e a proposta comercial atualizada.
07.928.722/0001-50	28/04/2017 11:22:08	BOM DIA! ATE QUE HORA PODE LEVAR A PROPOSTA E OS DOCUMENTOS?
Pregoeiro	28/04/2017 11:23:57	o Prazo para envio dos documentos via e-mail é de 02 (duas) horas
Pregoeiro	28/04/2017 15:17:59	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 88.000,00 para o Lote 001, foi Desclassificado/Inabilitado pelo

		Pregoeiro! Motivo: A empresa RDS COMERCIAL LTDA - EPP, está sendo DESCLASSIFICADA, por não enviar a documentação e a proposta comercial no prazo máximo de 02 horas, conforme previsto no subitem 8.2.1(Habilitação).
Pregoeiro	28/04/2017 15:19:19	Convocamos a empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, 2ª (segunda) colocada para o lote 01, a apresentar a proposta comercial atualizada .
Pregoeiro	28/04/2017 15:22:55	Lembramos a empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, que a mesma deverá apresentar as propostas para os lotes 01 e 02, conforme determina o subitem 6.15.2.2 do Edital (Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço).
Pregoeiro	02/05/2017 15:03:13	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 88.590,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação!
Pregoeiro	02/05/2017 15:03:49	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 36.250,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação!
Pregoeiro	02/05/2017 15:04:42	Convidamos a empresa AMERICA TINTAS EIRELI , a negociar os valores dos lotes 01 e 02 para adequação das propostas.
07.928.722/0001-50	02/05/2017 15:25:50	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)!
07.928.722/0001-50	02/05/2017 15:28:47	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (002)!
Pregoeiro	03/05/2017 09:34:52	Após o recebimento Documentação e da Proposta comercial atualizada da empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, relativamente ao Pregão em curso, o Pregoeiro informa que os mesmos foram analisados, atendendo o solicitado no Edital.
Pregoeiro	03/05/2017 09:38:41	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 88.589,99! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	03/05/2017 09:41:43	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 28.554,86! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	03/05/2017 09:51:53	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	03/05/2017 09:52:14	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	03/05/2017 09:52:46	Estamos encerraremos esta sessão com o objeto adjudicado a empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

EQUIPE DE APOIO - Braz Alves Cordeiro

EQUIPE DE APOIO - Newmary Pereira da paixão

[Voltar](#)